
UCHWAŁA NR LXIX/633/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz 

miasta i gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych,  opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), Rada 
Miejska w Piekoszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/355/2021 Rady Gminy Piekoszów z dnia 25 listopada 2021 r., w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 4193), wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1) Określa się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników   bezodpływowych                  
i transportu nieczystości ciekłych ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Miasta i Gminy Piekoszów w wysokości 40,00 zł brutto za 1m³. 

2) Określa się górną stawkę opłaty za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych       
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Miasta i Gminy Piekoszów w wysokości 160,00 zł brutto za 1m³.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.         
   

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piekoszowie 

 
 

Barbara Drogosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4151657E-B675-499A-881B-793954935EB9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXIX/633/2024 Rady Miejskiej w Piekoszowie  z dnia 31 stycznia 2024r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz miasta i gminy, za usługi  
w zakresie odbioru odpadów komunalnych,  opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, 1852) Rada Miejska określa w drodze uchwały górne stawki opłat opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami na rzecz miasta i gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych,  
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych  i transportu 
nieczystości ciekłych. 

W w/w ustawie dokonano zmiany polegającej na dodaniu pkt. określającego górną stawkę opłaty za 
opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Piekoszów. 

Zgodnie z zapisami art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy przez nieczystości ciekłe rozumie się ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Wobec powyższego koniecznym było wprowadzenie nowych zapisów określających górne stawki opłaty 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości. 

Przedsiębiorcy posiadający odpowiednie zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Piekoszów, mogą regulować ceny za wykonanie w/w usługi, 
jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Rade Miejską Piekoszów w niniejszej 
uchwale. 

Górne stawki opłat nie mają bezpośredniego wpływu na budżet Miasta i Gminy Piekoszów. 

Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych przepisów 
ustawy, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4151657E-B675-499A-881B-793954935EB9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/633/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	zm. pkt 1 w § 3
	zm. pkt 2 w § 3

	§ 2
	Uzasadnienie


